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[Landbrugsministeren.] 
ogsaa det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
var inde paa, nemlig Angrebet paa Hr. 
Generalsekretær Høgsbro Holm for hans 
Stilling i dette Udvalg og for hans Stilling 
over for D. L. K., vil jeg sige, at det fore- 
kommer mig, at  de Angreb, der er rettet 
mod Hr. Høgsbro Holm, er alt for over- 
drevne. Det Angreb, der er rettet her, 
maa jo munde ud i den Insinuation, at 
Hr. Høgsbro Holm ikke varetager Land- 
brugets Interesser paa betryggende Maa de. 
Det tror jeg er fuldkommen urigtigt. 
Jeg føler mig overbevist om, at ell, 3Jf de 
Mænd, der her i Danmark gør det største 
og vigtigste Arbejde for dansk Landbrug, 
uden nogen som helst personlig Interesse, 
det er Hr. Høgsbro Holm. Jeg har gennem 
mange Aar været sammen med Hr. Høgsbro 
Holm ved forskellige Lejligheder i det Sam- 
arbejde, vi naturnødvendigt har, og jeg 
føler mig i høj Grad imponeret af det Ar- 
bejde, han udfører. Jeg synes derfor, det 
er trist, at der fra' Landbrugets Side skal 
lyde Udtalelser som dem, der her er frem- 
sat, uden at der foreligger noget som helst 
Bevis, saa vidt jeg kan skønne, for, at disse 
Udtalelser er rigtige. Jeg vil derfor for 
mit Vedkommende afvise disse Udtalelser 
som ubegrundede. Jeg har ikke nogen som 
helst Grund til at tro, at der ikke i Udvalget 
administreres saa rigtigt og saa fornuftigt, 
som det er muligt. Det givne er, at naar vor 
Eksport reduceres, saaledes som det sker, 
naar vi ,for at opnaa den Smule Eksport, 
vi har, maa træffe Overenskomster med de 
forskellige Regeringer, saa maa vi ogsaa 
overholde disse Overenskomster, og saa 
maa vi ogsaa monopolisere Eksporten. 
Ellers er det umuligt at gennemføre disse 
Foranstaltninger. 

Larsen (Bjerre): Efter at den højt- 
ærede Landbrugsminister har fremsat sine 
Betragtninger angaaende Forholdene, som 
de ligger nu, har jeg ikke ret mange Be- 
mærkninger a;t gøre. Jeg vil dog gerne 
sige til det ærede Medlem Hr. Brorsen, at 
det forekommer mig, at naar det ærede 
Medlem siger, at han ikke er tilfreds med 
Landbrugsministerens Indstilling over for 
Landbruget, saa maa en saadan Udtalelse 
forundre. Det forekommer mig nemlig, 
at den højtærede Landbrugsminister i alle 
disse forskellige Landbrugsordninger, der 
er gennemført, og i de forskellige Landbrugs- 
kriselovforslag, der er forelagt, altid har 
indtaget en meget forstaaende Stilling over 
for Landbruget, og at de Resultater, der 
er opnaaet efter de Forhandlinger, der er 

I ført med de paagældende Partier 홢"naar 
man endelig har set Resultater 홢, sikkert 
har været af overordentlig stor Betydning 
for Landbruget i det hele taget. 

Dernæst vil jeg sige til det ærede Med- 
lem Hr. Brorsen, at naar han taler om, 
at der skulde indføres en Bundpris, saa fore- 
kommer det mig,.at det er meget farligt at 
gaa ind for at faa en fast Bundpris for De- 
struktionskreaturer. Den Dag, der bliver 
alt for stor Tilførsel af Destruktionskreatu- 
rer, vilde det let medføre, at det ikke blev 
muligt at aftage Kreaturerne. 홢 Det ærede 
Medlem er saa meget imod den Prisnedsæt- 
telse, som finder Sted over for Stude, men 
man kan dog ikke se bort fra, at naar der 
har været en Stigning i Prisen helt op til 
60 pCt., saa har Forholdet bedret sig i af- 
gørende Grad for de Mennesker, der er inde 
paa den Produktion. Naar man ser paa For- 
holdet i det store og hele, mener jeg ikke, at 
Lovforslaget er ret meget ved Siden af. Det 
foreslaas jo dog, at man fortsat skal yde 
dette Tilskud til de Egne, der har Stude- 
produktion; man vil netop ikke gaa fuld- 
stændig bort derfra. 

Det ærede Medlem Hr. Fibiger sagde, 
jeg havde udtalt, at man kunde omlægge 
Studefedningen. Det sagde jeg ikke. Jeg 
sagde, at de paagældende Egne maa se 
at indrette sig efter de ændrede Produkti- 
onsforhold og de ændrede Prisforhold, og 
jeg er meget vel klar over, at  den Dag, 
da disse Egne, der har produceret Stude, 
f. Eks. gaar over til at  producere Smør, 
kan det indvirke paa Forholdene i det store 
hele, men der er ogsaa andre Erhvervsgrene 
i Landbruget, hvor der finder Indskrænk- 
ning Sted. Det er Tilfældet inden for Svine- 
produktionen, og det er Tilfældet inden for 
Smørproduktionen, og som Følge deraf 
kan de Egne vel ikke vedvarende være oppe 
paa den samme Produktionsmængde, som 
de hidtil har været. Det er ikke saadan, 
at jeg har ment, at de skulde gaa over til 
en anden Produktion, men jeg har ment, 
at de maatte være underkastet de Forhold, 
som vi alle inden for Landbruget er inde 
under. 

Endelig vil jeg gerne om Afsætnings- 
forholdene over for Udlandet i  Anledning af 
det, som er fremført heroppefra, specielt 
af det ærede Medlem Hr. Thomsen, sige, 
at det vilde være rart, hvis man kunde 
faa fuldstændig Klarhed over dette Forhold, 
saa den Beskyldning, som er fremsat, 
kunde blive begrundet, og vi kunde faa Be- 
sked om, hvorledes det virkelige Forhold 
er, og det bliver der vel ogsaa Anledning 
til, da Sagen nu engang er rejst. 


